<sup>24</sup> See Aquinas, *Post. Anal.*, c. 7, lect. 6 (ll. 71-86): "Et hoc etiam apparet in processu scienciarum: *geometria* enim accipit quid significat hoc nomen '*triangulus*,' *et demonstrat quod sit*, puta cum demonstrat super lineam rectam datam triangulum aequilaterum constituere. Si igitur aliquis demonstraret solum *quid est* triangulus, praeter morem demonstrationum quibus utuntur scienciae, non demonstraret hoc totum quod est triangulum esse, set demonstraret

(οὐρατῶτ<; Myoc;; 2.10.93b30-35).<sup>25</sup> He gives examples of preliminary definitions of an eclipse or of the soul, which at least have 'something of' the thing defined, something sufficient to affirm 'that it is' in an accidental sense (*Post. Anal.* 2.8.93a21-22, 24-28).<sup>26</sup> Aquinas's *Scriptum* refers to this as "the most incomplete way of defining": what sets forth the signification of

solum hoc quod dico triangulum; sicut enim propter hoc quod esse non est substantia rei, ille qui demonstrat esse, hoc solum demonstrat, ita si aliquis demonstraret 'quid est,' hoc solum demonstraret. Sequeretur igitur quod *aliquis sciens* per diffinitionem *quid est*, nesciret an est. Quod est impossibile, ut ex praedictis patet." See also the texts cited below, n. 29.

<sup>25</sup> Aquinas, II *Post. Anal.*, c. 10, lect. 8 (ll. 92-114): "[S]upponit [Aristoteles] primo quod *diffinitio* sit *ratio* significatiua *ipsius* 'quod *quid est*'. Si autem non posset haberi aliqua alia ratio rei quam diffinitio, impossibile esset quod sciremus aliquam rem esse, quin sciremus de ea 'quid est,' quia impossibile est quod sciamus rem aliquam esse, nisi per aliquam illius rei rationem: de eo enim quod est nobis penitus ignotum, non possumus scire si est aut non. Inuenitur autem *aliqua* alia ratio rei praeter diffinitionem, que quidem uel est *ratio* expositiua significationis nominis, uel est *ratio* ipsius rei nominatae, altera tamen a diffinitione, quia non significat 'quid est,' sicut diffinitio, set forte aliquod accidens. Sicut forte inuenitur aliqua ratio, que exponit *quid significat* hoc nomen '*triangulus*'. Et per huiusmodi rationem *habentes* '*quia est*,' adhuc *querimus* 'propter quid est,' ut sic accipiamus 'quod quid est'. Set, sicut supra dictum est, hoc *difficile est accipere* in illis in quibus nescimus an sint. Et huius *difficultatis causa* superius est assignata, quia scilicet, quando scimus rem esse per aliquid rei, non absolute scimus *si est* uel *non*, set solum <*secundum*> *accidens*, ut supra expositum est." For the proposition that one cannot know whether something is without knowing it nominally, see I *Post. Anal.*, c. 1, lect. 2 (ll. 67-69), quoted above, n. 19. Cf. the objection in Thomas Aquinas, *Quaestiones Disputatae De Veritate*, q. 10, a. 12, sc 4 (ll. 84-85), in Aquinas, *Opera omnia*, vol. 22: "Praeterea, non potest de aliquo sciri ipsum esse nisi quid ipsum sit cognoscatur . . . ."

<sup>26</sup> See I *Post. Anal.*, c. 8, lect. 7 (ll. 126-54): "Et <licit[Aristoteles]> quod rem aliquam esse possumus scire absque eo quod sciamus perfecte quid est, dupliciter: uno modo secundum quod cognoscimus aliquod *accidens* eius, puta si per uelocitatem motus esrimemus leporem esse; alio modo per hoc quod cognoscimus *aliquid* de essentia eius (quod quidem est possibile in substantiis compositis, ut puta si comprehendamus hominem esse per hoc quod est rationalis, nondum cognitis aliis que complement essentiam hominis; in substantiis uero simplicibus hoc non contingit, quia non potest cognosci aliquid de substantia simplicis rei nisi tota cognoscatur, ut patet in IX Methaphisice). Oportet autem quod qui cognoscit aliquam rem esse per *aliquid rei* illud cognoscat, et hoc uel est aliquid pre.essentiam rei, uel aliquid de essentia ipsius. Et de hoc ponit exemplum, puta si cognoscamus *tonitruum* esse propter hoc quia percipimus quendam sonum in nubibus, quod quidem pertinet ad essentiam tonitruum, non tamen est tota tonitruum essentia, quia non omnis *sonus nubium* est tonitruum. Et similiter, si cognoscamus *defectum*, id est eclipsim solis uel lune, esse, propter hoc quod est *quaedam priuatio luminis*, cum tamen non omnis priuatio luminis sit eclipsis. Et eadem ratio est si aliquis percipiat *hominem* esse, propter hoc quod *est quoddam animal*; uel si percipiat animam esse, propter hoc quod est aliquid *se ipsum mouens*."

the term rather than indicating an essence.<sup>27</sup> In *On Boethius's De Trinitate*, one finds the most extended discussion of nominal definition outside of the *Exposition of the Posterior Analytics*. There Aquinas infers properties of nominal definitions that correspond to the aforementioned characteristics of 'proofs of fact [*quia*]': where a definition of an essence, such as of 'human', through genus and specific difference is lacking, a nominal definition describes it generically by using a proximate or remote genus, and supplies for *differentiae* some outwardly perceptible accidents.<sup>28</sup> And, just as Aristotle takes the definition of 'what *x* is' to be the middle term in proofs of the reasoned fact, so Aquinas makes explicit that the nominal definition serves as the *middle term* in existential proofs.<sup>29</sup> Through nominal definitions using a remote genus or perceptible accidents, proof 'that *x* is' is possible without (yet) knowing *x*'s essence.<sup>30</sup>

<sup>27</sup> II *Sent.*, d. 35, q. 1, a. 2, ad 1: "[E]arum [privationum et negationum] etiam potest esse aliquis modus definitionis incompletissimus, qui est quasi exponens nominis significationem, non essentiam indicans, quam nullam habet." Cf. III *Sent.*, d. 24, q. 1, a. 2, q. 1, ad 3. Philoponus *speaks* of a 'nominal definition' (ὀνομαστικὴ; *In Post. Anal.* 2.7 [Wallies, ed., 360.4]; 2.10 [Wallies, ed., 372.9-19]).

<sup>28</sup> *Super Boet. De Trin.*, q. 6, a. 3 (II. 114-26, 156-76), quoted in nn. 23, 68.

<sup>29</sup> *N Phys.*, c. 7, lect. 10 (n. 2 [507]): "Dicit [Aristoteles] ergo primo quod, cum dictum sit quod quidam posuerunt vacuum esse, quidam vero negaverunt; ad cognoscendum qualiter se habeat veritas, oportet accipere tanquam principium, quid significet nomen vacui. Sicut enim cum dubitatur an aliqua passio insit alicui subiecto, oportet accipere pro principio quid sit res, ita cum dubitatur de aliquo an sit, oportet accipere pro medio quid significet nomen. Quaestio enim quid est sequitur quaestionem an est." Aquinas formulates the following principle as the basis of an objection in *ScG I*, c. 12 (para. 4): "Item. Si principium ad demonstrandum an est, secundum artem Philosophi, oportet accipere quid significet nomen. . . ." See also *ibid.* (para. 8), and *STh I*, q. 2, a. 2, ad 2, quoted in nn. 14, 45.

<sup>30</sup> A complete account of Aquinas's logic would show that his doctrine on nominal definition as a middle term in the proof 'that *x* is' is an instance of the general principle that knowledge of 'what *x* is' is the middle for knowing 'that *x* is' ("cognoscere quid est est principium ad sciendum quia est" [III *Sent.*, d. 23, q., 1, a. 2]). The other instance would be knowing 'that *x* is' through the real definition, a proof of existence that follows upon the arrival at a real definition of 'what *x* is'. In addition to texts quoted in nn. 23 and 37, see especially *VIMetaphys.*, c. 1, lect. 1 (1151): "[E]iusdem scientiae est determinare quaestionem an est, et manifestare quid est. Oportet enim quod quid est accipere ut medium ad ostendum an est. Et utraque est consideratio philosophi, qui considerat ens in quantum ens. Et ideo quaelibet scientia particularis supponit de subiecto suo, quia est, et quid est, ut dicitur in primo *Posteriorum*."

C) *'When a Cause Is Demonstrated through an Effect, It Is Necessary to Use the Effect in Place of the Definition of the Cause in Order to Prove That the Cause Exists, and This Occurs Especially in the Case of God.'*

We have seen that in Aquinas's appropriation of Aristotelian methodology, (1) if something's existence is not evident in experience, it may be possible to prove its existence by reasoning from effects to causes; and (2) since the question "Does  $x$  exist?" precedes the question "What is  $x$ ?" such a proof must use a definition that precedes the proper inquiry into quiddity: it must use a nominal definition. The question now arises: if one must prove the existence of something immaterial such as God, how will the nominal definition be formed?